PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPÍRITO SANTO DO TURVO
Estado de São Paulo

CGC/MF 57.264.509/0001-69

DECRETO N ° 346 DE 07 DE JANEIRO DE 2002.

DISPÓE SOBRE A SUPLEMENTAÇAO DE VERBA
NO VALOR DE R$ 84.800,00 .

JoAo Adirson Pacheco,. Prefeito Municipal de Espfrilo Santo do Turvo, Estado
de SAo Paulo, no uso de suas atribuições legais e de acordo com a Lei no 178, de 17 de
dezembro de 2001,

Decreta,

Artigo 1°- Fica o Departamento de Contabilidade, autorizado a suplementar
a seguinte dotaçAo do orçamento em vigor, no valor de R$ 84.800,00 (oitenta e quatro mil e
oitocentos reais) conforme documentaçlo anexa:

Artigo ~ - Para ocorrer as despesas da presente SUplementaçAo, ficam
anuladas parcialmente as seguintes dotaçOes do orçamento em vigor conforme
documentaçAo anexa:

Artigo 3° - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicaçlo,
revogadas as disposições em contrário.

Registre-se e Publique-se.

P. M. de Espfrilo Santo do Turvo, 07 de janeiro de 2002.

~z~---

~if'Adirson Pacheco . ·
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL
ESPÍRITO SANTO DO TURVO • S. p.

Registrado nesta Secretaria so~ Jº
~J b. , fls .... .J..~.. .. ~o J/ ~

~ngt1 o m ~~ r f _,/i('( vt
de / "Jm r Floaoçaa

Secretârl
5

n 8 1 · QI ·L "

Virgílio Gonçalves, 1-81 -Centro - Fones: {0**14) 3375-1214-3375-1211 - Fax 3375-1184 - CEP 18935-000 - Esplrito Santo do Turvo - SP

07/011~002

Janeiro /2.002 002-DECRETO
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
r Data Tioa de Alteracaa

Ficha Unid Orcaa Cateo Econ Func Proor Dt Credita Eleaenta
Tioo de Credito Recurso Valor

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

b 07/01/2002 005-SUPLEMENTACAO
16.5 02. 01.00 4.4.90.52.00

58.9 04.01.01 4.4.90.52.00

•b 07/0112002 006-ANULACAO
17.8 02.01.00 4. 5. 90. 61. 00

óB.b 04. 01.02 4.4.90.51.00

69.9 04.01.02 4.4.90.52.00

70.9 04.01.02 4. 5. 90.61.00

86.4 04.02.00 4.4.90.51.00

87.7 04.02.00 4.4.90.52.00

94.5 04.03.00 4.4.90.52.00

04.122.0003.2.002 EGUIP E "ATERIAL PER"ANEHTE
001-0RCA"ENTARIO 003-REDUCOES ORCA"ENTARIAS

12.361.0021.1.002 EGUIP E MATERIAL PER"ANENTE
001-0RCAMENTARIO 003-REDUCOES ORCA"ENTARIAS

04.122.0003.1.005 AQUISICAO DE I"OYEIS
001-0RCAMENTARIO

12.361.0020.1.003 OBRAS E INSTALACOES
001-0RCAMENTARIO

12.361.0020.1.002 EGUIP E 11ATERIAL PER"ANENTE
001-0RCA"ENTARIO

12.361.0020.1.005 AGUISICAO DE INOVEIS
001-0RCAI1ENTARIO

27.812.0029.1.008 OBRAS E INSTALACOES
001-0RCAt1EtHARIO

27.812.0029.1.002 EGUIP E t1ATERIAL PERMANENTE
001-0RCAt1ENTARIO

13.392.0026.1.002 EOUIP E t1ATERIAL PERt1ANENTE
001-0RCAKENTARIO

Total Suoleaentacao Le1/Decreto •••
Total Anulacaa Lei/Decreto ••••••••

Total 6eral Suole1entacao .••...••.
Total 6eral Anulacao ••.•••.••...•.

25.800.00

59.000.00

25.800.00-

30.000.00-

10.000.00-

2.000.00-

10.000.00-

2.000 .00-

5.000.00-

84.800.00
84.800.00

84.800.00
84.800.00

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------S"AR-APD

lURA ESP STO TURVO

DO - Resuto oor Grupos de Desoesas
Janeiro /2.002 002-DECRETO

Paq1na ••• : 2
Hora •.•.. : 14:52
Data: 07/01/2002

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Descricao Suole11entacao Anulacao Saldo

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

DESPESAS DE CAPITAL

4.4 I NYEST HIENTOS 84.800~00 57.000.00- 27.800.00

4.5 INVERSrES FINANCEIRAS 0.00 27.800.00- 27.800.00-

Total Despesas de Caoital .... 84.800.00 84.800.00- o.oo

Total Reserva Cantinºencia ••• 0.00

Total Geral • .. • .. .. • • .. • • .. .. 0.00
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------SMAR-APD

lURA ESP STO TURVO

00 - Resu1o por Funcao e Sub-Funcao
Janeiro /2.002 002-DECRETO

Paqina •.• : 3
Hora ..••• : 14:52
Data: 07/01/2002

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

I Descricao Supleaentacao Anulacao Saldo
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

~DI1INISTRACAO

122 I NVEST II1EtHOS
Total da Funcao .•..•.•••.•••.

IEDUCACAO

361 INVESTit1ENTOS
Total da Funcao ..•.•...•.••••

CULTURA

392 INVESTIKENTOS
Total da Funcao ••••••••••••.•

:DESPORTO E LAZER

812 I NVEST UtENTOS
Total da Funcao .•.••••••••.••

Total Geral .......•.•..•...•.

25.800.00
25.800.00

59.000.00
59.000.00

0.00
0.00

0.00
0.00

25.800.00-
25.800.00-

42.000,00-
42.000~00-

5.000,00-
5.000~00-

12.000.00-
12.000.00-

0.00
0.00

17.000.00
17.000.00

5.000.00-
5.000.00-

12.000.00-
12.000.00-

0.00
Relatorio------------------------------------------------------------------------------------------------------------S"AR-APD

SSP STO TURVO

~ - Resuao por Sub-Funcao
Janeiro /2.002 002-DECRETO

Paqina ••• : 4
Hora •.••• : 14:52
Data: 07/01/2002

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Descricao Supleaentacao Anulacao Saldo

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

122 INVESTittENTOS 25.800.00 25.800.00- 0.00
361 INVESTIKENTOS 59.000.00 42.000.00- 17.000.00
392 I t~VEST I !tENTOS 0.00 5.000.00- 5.000.00-
812 lNVESTIKENTOS 0.00 12.000.00- 12.000.00-

Total 6eral ..•.....•........• 0.00
IRelatorio------------------------------------------------------------------------------------------------------------SMAR-APD